
----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

1  

  

 

 

 

 

 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СОКУРСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  
 

 ВЫПУСК  № 25                   02 октября  2023 год 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.09.2023 № 190 

  

О Порядке осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении 

муниципальными казенными учреждениями 

 

           В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Сокурском сельсовете Мошковского района 

Новосибирской области», утвержденным решением Совета депутатов Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области от 27.04.2023 № 137, руководствуясь Уставом сельского поселения Сокурского сельсовета 

Мошковского муниципального района Новосибирской области. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

           1.  Утвердить прилагаемый Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами 

 

ВЕСТИ  
СОКУРСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

 

file:///C:/Users/User/Desktop/НПА%20по%20доходам/порядок%20осущ.бюд.полномочий.doc%23Par42


----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

2  

  

 

 

 

 

 

 

доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области, являющихся органами местного самоуправления  и (или) находящимися в их ведении 

муниципальными казенными учреждениями. 

2. Опубликовать данное постановление  в периодическом печатном издании органа местного 

самоуправления Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Сокурского сельсовета», а 

также на официальном сайте  администрации Сокурского сельсовета: www.sokurnso.ru.                                                                         

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Сокурского сельсовета 

Мошковского района  

Новосибирской области 

  

 

 

                    П. М. Дубовский 

 

 

                                                                                                                   

 

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

3  

  

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН  

                                                                      Постановлением администрации 

Сокурского сельсовета Мошковского 

 района Новосибирской области  

                                     от  22.09.2023 №  190 

 

ПОРЯДОК 

осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, являющимися органами местного самоуправления Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области и (или) находящимися в их ведении муниципальными казенными учреждениями 

  

1. Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Сокурского 

сельсовета Мошковского района, являющихся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении 

казенными учреждениями (далее – Порядок), разработан в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации. 

Главные администраторы доходов бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района, являющиеся органами 

местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения (далее - главные администраторы 

доходов бюджета), при осуществлении бюджетных полномочий руководствуются Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Положением о бюджетном процессе в Сокурском сельсовете Мошковского района Новосибирской области и 

настоящим Порядком и в качестве главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации: 

1) формируют и утверждают перечень администраторов доходов бюджетов, подведомственных главному 

администратору доходов бюджетов, в том числе по невыясненным поступлениям; 

2) формируют и представляют в финансовый орган Мошковского района Новосибирской области в части бюджета 

Сокурского сельсовета Мошковского района  следующие документы: 

сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета; 

сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана, включая информацию о помесячном плане 

поступления доходов; 

бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета; 

перечень администраторов доходов бюджетов, подведомственных главному администратору доходов бюджетов; 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

4  

  

 

 

 

 

 

 

прогноз поступления доходов в сроки, установленные соответствующими нормативными правовыми актами, по 

форме, согласованной с министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области и финансовым органом 

Мошковского района Новосибирской области; 

аналитические материалы по исполнению доходной части бюджета по администрируемым доходным источникам 

ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом; 

информацию об изменении состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджетов; 

3) представляют для включения в перечень источников доходов и реестр источников доходов бюджета сведения о 

закрепленных за ним источниках доходов; 

4) утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями 

к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации; 

5) доводят до плательщиков сведения о реквизитах счетов и информацию, необходимую для заполнения расчетных 

документов, в том числе полный код бюджетной классификации администрируемых доходов; 

6) осуществляют внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке; 

7) ведут реестры источников доходов бюджета по закрепленным за ними источникам доходов на основании 

перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 

8) исполняют полномочия администратора доходов бюджетов в соответствии с принятыми ими правовыми актами 

об осуществлении полномочий администратора доходов бюджетов; 

9) принимают правовые акты о наделении находящихся в их ведении казенных учреждений полномочиями 

администраторов доходов районного бюджета и доводят их до учреждений не позднее 5 рабочих дней после их 

принятия; 

10) принимают правовые акты, определяющие перечень исполнительных органов государственной власти 

Новосибирской области в качестве главных администраторов доходов бюджета Сокурского сельсовета Мошковского 

района, включающий в себя наименования исполнительных органов (подразделений) государственной власти 

Новосибирской области, администрирующих доходы местных бюджетов, а также закрепляемые за ними источники 

доходов местных бюджетов; 

11) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом и принимаемыми в 

соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения. 

2. Правовые акты, указанные в подпункте 9 пункта 1 настоящего Порядка, должны содержать следующие 

положения: 

consultantplus://offline/ref=97ED99BFD516F8262C73E1D1EE53BBCEC2B6C16C55F338223D42C72B51520AB328ED8A80E454D63705568E312852E6FEADEF4DCA9852828AlDO8D


----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

5  

  

 

 

 

 

 

 

1) закрепление за подведомственными администраторами доходов бюджетов источников доходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, администрирование которых они осуществляют, с указанием нормативных 

правовых актов, являющихся основанием для администрирования соответствующего источника дохода; 

2) наделение подведомственных администраторов доходов бюджетов в отношении закрепленных за ними 

источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации полномочиями администратора доходов 

бюджетов (для правовых актов, указанных в подпункте 9 пункта 1 настоящего Порядка); 

3) исполнение обязанностей по осуществлению переданных отдельных государственных полномочий 

Новосибирской области, по администрированию доходов, зачисляемых в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации по закрепленным за ними источникам доходов бюджетной системы Российской Федерации; 

4) определение порядка заполнения (составления) и отражения в бюджетном учете первичных документов по 

администрируемым доходам бюджетов и (или) указание нормативных правовых актов, регулирующих данные вопросы; 

5) определение порядка и сроков сверки данных бюджетного учета администрируемых доходов бюджетов в 

соответствии с нормативными правовыми актами; 

6) определение порядка действий при уточнении платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 

в соответствии с нормативными правовыми актами; 

7) определение порядка действий при принудительном взыскании с плательщика платежей в бюджет, пеней и 

штрафов по ним через судебные органы или через судебных приставов; 

8) определение порядка, форм и сроков представления главному администратору доходов бюджета сведений и 

бюджетной отчетности, необходимых для осуществления его полномочий; 

9) определение порядка и сроков представления бюджетной отчетности в орган, организующий исполнение 

районного бюджета по доходам, зачисляемым в районный бюджет (для правовых актов, указанных в подпункте 9 пункта 

1 настоящего Порядка); 

10) иные положения, необходимые для реализации полномочий администратора доходов бюджетов. 

3. Правовые акты, указанные в подпункте 10 пункта 1 настоящего Порядка, должны содержать положения об 

осуществлении полномочий администратора доходов бюджетов, перечень администрируемых источников доходов 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также положения, указанные в подпунктах 4-7, 9 пункта 2 

настоящего Порядка, и иные положения, необходимые для реализации полномочий администратора доходов бюджетов. 

4. Казенные учреждения, находящиеся в ведении органов местного самоуправления Сокурского сельсовета 

Мошковского района  Новосибирской области, осуществляющие полномочия администраторов доходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации: 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

6  

  

 

 

 

 

 

 

1) осуществляют бюджетные полномочия, установленные подпунктами 2, 5-7 пункта 1 настоящего Порядка; 

2) исполняют полномочия администратора доходов бюджетов в соответствии с принятыми ими правовыми актами 

об осуществлении полномочий администратора доходов бюджетов. 

5. Органы местного самоуправления Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

реализующие переданные отдельные государственные полномочия Новосибирской области, осуществляют 

администрирование доходов, зачисляемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в соответствии с 

правовыми актами Новосибирской области, определяют исполнительные органы государственной власти Новосибирской 

области в качестве главных администраторов доходов  бюджета поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

7  

  

 

 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 22.09.2023 № 191 

 

 

Об утверждении Методики прогнозирования налоговых и неналоговых 

доходов, поступающих в бюджет Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, закрепленных за 

главным администратором доходов - администрацией Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области на очередной финансовый год и плановый период 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 Постановления 

Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», в целях повышения эффективности 

управления муниципальными финансами, повышения объективности прогнозирования доходов бюджета Мошковского 

района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период 

 

1. Утвердить Методику прогнозирования налоговых и неналоговых доходов, поступающих в бюджет 

Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, закрепленных за главным администратором 

доходов - администрацией Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на очередной 

финансовый год и плановый период, согласно приложению. 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области от 18.08.2016 года № 213 «Об утверждении Методики прогнозирования налоговых и 

неналоговых доходов, поступающих в бюджет поселения на очередной финансовый год и плановый период». 

3. Опубликовать данное постановление  в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области « Вести Сокурского сельсовета» и на официальном 

сайте администрации www.sokurnso.ru. 

 

http://www.sokurnso.ru/


----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

8  

  

 

 

 

 

 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главу Сокурского сельсовета и уполномоченного по 

осуществлению функций по внутреннему муниципальному финансовому контролю Дмитриеву Л. М. 

 

 

Глава Сокурского сельсовета 

Мошковского района  

Новосибирской области 

  

 

 

              П. М. Дубовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

9  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Приложение к Методике прогнозирования                                                                                        

налоговых и неналоговых доходов, 

поступающих в бюджет Сокурского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области, закрепленных за 

главным администратором доходов -

администрацией Сокурского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской 

области на очередной финансовый год и 

плановый период 

 

 

 

   

 

 

 

п/

п 

Код главного 

администрато

ра доходов 

Наименование 

главного 

администратора 

доходов 

КБК 
Наименование КБК 

доходов 

Наименов 

ание 

метода 

расчета 

Формула 

расчета 
Алгоритм расчета 

Описание 

показателей 

1 

2 

3 

4 5 6 

7 8 9 

1 

555 

Администрация 

Сокурского 

сельсоветаМошковск

ого района 

Новосибирской 

области 

108071500000000

00 

Государственная 

пошлина за выдачу 

разрешения на 

установку рекламной 

конструкции 

Метод 

прямого 

счета 

П=(А*Б)   А - сумма 

госпошлины за 
одну единицу 

размещения 

рекламной 
конструкции;Б -

прогнозируемое 

количество 
выданных 

разрешений на 

установку 
рекламных 

конструкций в 

планируемом 
году. 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

10  

  

 

 

 

 

 

 

2 

555 

Администрация 

Сокурского 

сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

111050130000000

00 

Доходы, получаемые 

в виде арендной 

платы за земельные 

участки, 

государственная 

собственность на. 

которые не 

разграничена и 

которые расположены 

в границах 

поселений, а также 

средства от продажи 

права назаключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 

Прямой 

способ 

П = (Нп- 

Вп+Дп)хН 

  П - прогноз 

поступления 

арендной платы за 
земельные 

участки в 

районный 
бюджет; Ни - 

сумма 

начисленных 
платежей от 

арендной платы за 

землю по ставкам 
на планируемый 

год в 

консолидированн
ый бюджет 

муниципального 

образования; Вп - 
сумма 

выпадающих 

доходов от сдачи в 
аренду земель в 

связи с выбытием 

объектов аренды 
(продажа 

(передача) 

земельных 
участков, 

изменение видов 
целевого 

использования и 

ДР).Дп - сумма 
дополнительных 

доходов от сдачи в 

аренду земель в 
связи 

заключением 

дополнительных 
договоров) 

Н- норматив 

отчислений (в 
процентах) в  

бюджет. 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

11  

  

 

 

 

 

 

 

3 

555 

Администрация 

Сокурского 

сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

111050250000000

00 

Доходы, получаемые 

в виде арендной 

платы за земельные 

участки, после 

разграничения 

государственной 

собственности на 

землю, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков (за 

исключением 

земельных участков 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

Прямой 

способ 

П = (Нп- 

Вп+Дп)хН 

  П - прогноз 

поступления 

арендной платы за 
земельные 

участки в 

районный 
бюджет; Ни - 

сумма 

начисленных 
платежей от 

арендной платы за 

землю по ставкам 
на планируемый 

год в 

консолидированн
ый бюджет 

муниципального 

образования; Вп - 
сумма 

выпадающих 

доходов от сдачи в 
аренду земель в 

связи с выбытием 

объектов аренды 
(продажа 

(передача) 

земельных 
участков, 

изменение видов 
целевого 

использования и 

ДР).Дп - сумма 
дополнительных 

доходов от сдачи в 

аренду земель в 
связи 

заключением 

дополнительных 
договоров) Н - 

норматив 

отчислений (в 
процентах) в 

районный бюджет. 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

12  

  

 

 

 

 

 

 

4 

555 

Администрация 

Сокурского 

сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

111050350000000

00 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении 

органовмуниципальн

ого района и 

созданных ими 

учреждений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

Прямой 

способ 

П = Нп-

Вп+Дп 

  П - прогноз 

поступления 

доходов от сдачи в 
аренду имущества 

в районный 

бюджет;Ни - 
сумма 

начисленных 

платежей по 
арендной плате в 

соответствии со 

ставками 
напрогнозируемы

й финансовый 

год;Вп - сумма 
выпадающих 

доходов от сдачи в 

аренду имущества 
в связи с 

выбытием 

объектов 
недвижимости, 

продажей 

(передачей) 
имущества, 

расторжение 

договоров, и др.; 
Ди - сумма 

дополнительных 
доходов от сдачи в 

аренду имущества 

в связи с 
приобретением 

объектов 

недвижимости, 
передачей 

имущества, 

заключение новых 
договоров, и др. 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

13  

  

 

 

 

 

 

 

5 

555 

Администрация 

Сокурского 

сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

111070150000000

00 

Доходы от 

перечисления части 

прибыли, остающейся 

после уплаты налогов 

и иных обязательных 

платежей 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, 

созданных 

муниципальным 

районом 

метод 

прямого 

расчета, 

метод 

усреднени

я 

ППчпмуп = 

(ЧПш + 

ЧПш….. 

+ЧПш) х N  

  ППчпмуп - 

прогноз 

поступлений от 
перечисления 

части прибыли 

муниципальных 
унитарных 

предприятий, 

остающейся после 
уплаты налогов и 

иных 

обязательных 
платежей;ЧПш - 

фактическая 

чистая прибыль i 
муниципального 

унитарного 

предприятия, 
остающаяся после 

уплаты налогов и 

иных 
обязательных 

платежей в ГОДУ, 

предшествующем 
году, в котором 

осуществляется 

расчет 
прогнозного 

объема доходов;N 
- норматив 

отчисления 

доходов от части 
прибыли 

муниципальных 

унитарных 
предприятий в 

бюджет 

муниципального 
образования, 

установленный 

НПА на 
очередной 

финансовый год. 

ЧПш - чистая 
прибыль i 

муниципального 

унитарного 
предприятия, 

остающейся после 

уплаты налогов и 
иных 

обязательных 

платежей. 
Прогнозные 

поступления 

доходов прибыли i 
муниципального 

унитарного 

предприятия на 
очередной 

финансовый год и 

плановый период 
осуществляется 

методом 

усреднения по 
следующейформу

ле: ЧПш=( ЧПт-1 

+ ЧПт-2 + ЧПт- 
3)/3 ЧПт-1,ЧПт-

2,ЧПт-3 - 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

14  

  

 

 

 

 

 

 

6 

555 

Администрация 

Сокурского 

сельсоветаМошковск

ого района 

Новосибирской 

области 

111090450000000

00 

Прочие поступления 

от использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных 

районов (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, втом 

числеказенных) 

Иной 

способ 

  Поступления по 

данному коду 

доходов не имеют 

системного 

характера. В 

связи с этим 

поступления по 

данному коду 

доходов 

прогнозируются 

на нулевом 

уровне. Оценка 

поступления 

текущего года 

прогнозируется 

на уровне сумм 

кассового 

поступления по 

данному коду 

доходов в 

текущем году. 

  

7 

555 

Администрация 

Сокурского 

сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

113019950000000

00 

Прочие доходы от 

оказания платных 

услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов 

муниципальных 

районов 

Метод 

прямого 

счета 

П = 

Ку*Сту*Иоп

у 

  П - планирование 

прочих доходов от 

оказания платных 
услуг;Ку - 

количество 

(среднее) 
предоставляемых 

услуг; Сту- 

средняя стоимость 
услуги;Попу - 

индекс объема 

платных услуг 

8 

555 

Администрация 

Сокурского 

сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

113020650000000

00 

Доходы, 

поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных 

в связи с 

эксплуатацией 

имущества 

муниципальных 

районов 

Метод 

прямого 

счета 

П = 

Ку*Сту*Иоп

у 

  П - планирование 

прочих доходов от 
оказания платных 

услуг;Ку - 

количество 
(среднее) 

предоставляемых 

услуг; Сту- 
средняя стоимость 

услуги;Попу - 

индекс объема 
платных услуг 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

15  

  

 

 

 

 

 

 

9 

555 

Администрация 

Сокурского 

сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

113029950000000

00 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов 

муниципальных 

районов 

Метод 

прямого 

счета 

П = 

Ку*Сту*Иоп

у 

  П - планирование 

прочих доходов от 

оказания платных 
услуг;Ку - 

количество 

(среднее) 
предоставляемых 

услуг; Сту- 

средняя стоимость 
услуги;Попу - 

индекс объема 

платных услуг 

10 

555 

Администрация 

Сокурского 

сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

114020530000000

00 

Доходы от 

реализации иного 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных 

районов (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений 

Метод 

прямого 

счета 

Пи = О   Пи - прогноз 
поступлений 

доходов от 

продажи 
материальных и 

нематериальных 
активов в бюджет 

района;О - 

предполагаемый 
объем продаж. 

11 

555 

Администрация 

Сокурского 

сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 
114060000000000

00 

Доходы от продажи 

земельных участков 

Метод 

прямого 

счета 

Пу =К*С   Пу- прогноз 

поступлений 

доходов от 
продажи 

земельных 
участков;К - 

количество 

земельных 
участков;С - 

средняя стоимость 

продаж 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

16  

  

 

 

 

 

 

 

12 

555 

Администрация 

Сокурского 

сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

116100320000000

00 

Прочее возмещение 

ущерба, 

причененного 

муниципальному 

имуществу 

муниципального 

района 

Иной 

способ 

  Поступления по 

данному коду 

доходов не имеют 

системного 

характера. В 

связи с этим 

поступления по 

данному коду 

доходов 

прогнозируются 

на нулевом 

уровне. Оценка 

поступления 

текущего года 

прогнозируется 

на уровне сумм 

кассового 

поступления по 

данному коду 

доходов в 

текущем году. 

  

13 

555 

Администрация 

Сокурского 

сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

116020000000000

00 

Административные 

штрафы, 

установленные 

законами субъектов 

Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушения х, за 

нарушение 

муниципальных 

правовых актов 

Метод 

усреднен 

ИЯ 

Ш = 

(П1+П2+П3)

/3 + Изв-Изу 

Прогноз 

поступлений 

штрафных 

санкций на 

очередной 

финансовый год и 

плановый период 

рассчитывается 

исходя из 

ожидаемого 

поступления в 

текущем 

финансовом году 

с учетом 

изменений, 

принятых или 

планируемых в 

соответствующем 

Законодательстве. 

Ш- прогноз 
поступлений по 

штрафу;Ш, П2, ПЗ 

- поступление 
доходов по 

определенному 
виду штрафа за 

последние три 

года, 
предшествующие 

расчету на 

плановый период; 

Изв - изменения в 

законодательстве, 

влияющие на 
увеличение 

поступлений 

данного вида 
доходов в бюджет 

района;Изу - 

изменения в 
законодательстве, 

влияющие на 

уменьшение 
поступлений 

данного вида 

доходов в бюджет 
района 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

17  

  

 

 

 

 

 

 

14 

555 

Администрация 

Сокурского 

сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

116070000000000

00 

Иные штрафы, 

неустойки, пени, 

уплаченные в 

соответствии с 

законом или 

договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего 

исполнения 

обязательств перед 

муниципальным 

органом, 

(муниципальны м 

казенным 

учреждением) 

муниципального 

района 

Иной 

способ 

  При 

прогнозировании 

используется 

иной способ, так 

как 

законодательно 

не установлен 

фиксированный 

размер (диапазон) 

платежа в 

денежном 

выражении. По 

данному виду 

доходов 

отсутствует 

систематическое 

поступление. В 

связи с этим 

поступления по 

данному коду 

доходов 

прогнозируются 

на нулевом 

уровне. Оценка 

поступления 

текущего года 

прогнозируется 

на уровне сумм 

кассового 

поступления по 

данному коду 

доходов в 

текущем году. 

  

15 

555 

Администрация 

Сокурского 

сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

117010500000000

00 

Невыясненные 

поступления, 

зачисляемые в 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

Иной 

способ 

  Поступления по 

данному коду 

доходов не имеют 

системного 

характера. В 

связи с этим 

поступления по 

данному коду 

доходов 

прогнозируются 

на нулевом 

уровне. Оценка 

поступления 

текущего года 

прогнозируется 

на уровне сумм 

кассового 

поступления по 

данному коду 

доходов в 

текущем году. 

  



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

18  

  

 

 

 

 

 

 

16 

555 

Администрация 

Сокурского 

сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

117050500000000

00 

Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

муниципальных 

районов 

Иной 

способ 

  Поступления по 

данному коду 

доходов не имеют 

системного 

характера. В 

связи с этим 

поступления по 

данному коду 

доходов 

прогнозируются 

на нулевом 

уровне. Оценка 

поступления 

текущего года 

прогнозируется 

на уровне сумм 

кассового 

поступления по 

данному коду 

доходов в 

текущем году. 

  

17 

555 

Администрация 

Сокурского 

сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 
202000000000000

00 

Безвозмездные 

поступления от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Иной 

способ 

  Прогноз 

поступлений 

определяется 

исходя из 

предусмотренных 

объемов расходов 

бюджета 

Новосибирской 

области на 

текущий 

финансовый год, 

очередной 

финансовый год и 

плановый период. 

  



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

19  

  

 

 

 

 

 

 

18 

555 

Администрация 

Сокурского 

сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

207050200000000

00 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

районов 

Иной 

способ 

  Поступления по 

данному коду 

доходов не имеют 

системного 

характера. В 

связи с этим 

поступления по 

данному коду 

доходов 

прогнозируются 

на нулевом 

уровне. Оценка 

поступления 

текущего года 

прогнозируется 

на уровне сумм 

кассового 

поступления по 

данному коду 

доходов в 

текущем году. 

  

19 

555 

Администрация 

Сокурского 

сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

207050300000000

00 

Поступления от 

денежных 

пожертвований, 

предоставляемы х 

физическими лицами 

получателям средств 

бюджетов 

муниципальных 

районов 

Иной 

способ 

  Поступления по 

данному коду 

доходов не имеют 

системного 

характера. В 

связи с этим 

поступления по 

данному коду 

доходов 

прогнозируются 

на нулевом 

уровне. Оценка 

поступления 

текущего года 

прогнозируется 

на уровне сумм 

кассового 

поступления по 

данному коду 

доходов в 

текущем году. 

  



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

20  

  

 

 

 

 

 

 

20 

555 

Администрация 

Сокурского 

сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

208050000000000

00 

Прочие 

безвозмездные 

поступления в 

бюджеты 

муниципальныхрайон

ов 

Иной 

способ 

  Поступления по 

данному коду 

доходов не имеют 

системного 

характера. В 

связи с этим 

поступления по 

данному коду 

доходов 

прогнозируются 

на нулевом 

уровне. Оценка 

поступления 

текущего года 

прогнозируется 

на уровне сумм 

кассового 

поступления по 

данному коду 

доходов в 

текущем году. 

  

21 

555 

Администрация 

Сокурского 

сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

218600000000000

00 

Доходы бюджетов 

муниципальных 

районов от возврата 

прочих остатков 

субсидий, субвенций 

и иных 

межбюджетных 

трансфертов, 

имеющих целевое 

назначение, прошлых 

лет из бюджетов 

поселений 

Иной 

способ 

  Поступления по 

данному коду 

доходов не имеют 

системного 

характера. В 

связи с этим 

поступления по 

данному коду 

доходов 

прогнозируются 

на нулевом 

уровне. Оценка 

поступления 

текущего года 

прогнозируется 

на уровне сумм 

кассового 

поступления по 

данному коду 

доходов в 

текущем году. 

  



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

21  

  

 

 

 

 

 

 

22 

555 

Администрация 

Сокурского 

сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

219600100000000

00 

Возврат прочих 

остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, 

имеющих целевое 

назначение, прошлых 

лет из бюджета 

района 

Иной 

способ 

  Поступления по 

данному коду 

доходов не имеют 

системного 

характера. В 

связи с этим 

поступления по 

данному коду 

доходов 

прогнозируются 

на нулевом 

уровне.Оценка 

поступления 

текущего года 

прогнозируется 

на уровне сумм 

кассового 

поступления по 

данному коду 

доходов в 

текущем году. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

22  

  

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.09.2023 № 196 

 

Об утверждении порядка и сроках внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета 

Мошковского района Новосибирской области, перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Мошковского района Новосибирской области 

 

 

 

     В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пункта 10 Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №1569 «Об утверждении общих 

требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами 

местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», пунктом 8 Постановления 

Правительства  Российской  Федерации от 16.09.2021 №1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за 

органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администрации источников финансирования дефицита бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской 

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» 

 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

23  

  

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов 

доходов бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы. 

      3.        Опубликовать данное постановление  в периодическом печатном издании органа местного 

самоуправления Сокурского сельсовета Мошковского района  Новосибирской области «Вести Сокурского 

сельсовета», а также на официальном сайте администрации Сокурского сельсовета: www.sokurnso.ru.                                                                          

4.        Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

  

 

Глава Сокурского сельсовета 

Мошковского района  

Новосибирской области 

  

 

 

                                    П. М. Дубовский 

 

 

 

 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

24  

  

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Сокурского сельсовета Мошковского 

 района Новосибирской области 

от  27.09.2023 № 196 

 

 

Порядок и сроки внесений изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Сокурского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области, перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила внесения изменений в перечень главных администраторов доходов 

бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

(далее при совместном упоминании - Перечни). 

2.  Внесение изменений в Перечни осуществляется в случаях изменения: 

1) состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области , главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сокурского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области (далее главные администраторы); 

2) принципов назначения и присвоения структуры кодов бюджетной классификации. 

3. В целях внесения изменений в Перечни главные администраторы по основаниям, указанным в пункте 2 настоящего 

Порядка, направляют в администрацию Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области (далее 

администрацию поселения) письменное обращение (далее – обращение), содержащее: 

1) основание для внесения в Перечень; 

2) наименование и код вида (подвида) дохода бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области, а также наименование и код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета. 

4. Администрация Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в течении десяти рабочих дней 

после получения обращения осуществляет его проверку на: 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

25  

  

 

 

 

 

 

 

1) соответствие выполняемым главными администраторами доходов бюджета Сокурского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области полномочиям по оказанию государственных услуг, полномочий по исполнению 

государственных функций, а так же полномочий по предъявлению требований о передаче публично-правовому 

образованию имущества, в том числе денежных средств (если иное не предусмотрено пунктом 6 Постановления 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за 

органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета»), а также на соответствие выполняемым главными администраторами 

источников финансирования дефицита бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  

полномочиям по осуществлению операций с источниками финансирования дефицита бюджета. 

2) правильность применения бюджетной классификации Российской Федерации; 

3) предмет наличия информации, предусмотренной пунктом 3 настоящего Порядка. 

5. В случае наличия замечаний по результатам проведенной проверки администрация Сокурского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области в течении 30 календарных дней со дня поступления обращений, указанных 

в пункте 3 настоящего Порядка, письменно уведомляет главного администратора об отказе во внесении изменений в 

Перечень с указанием причин, послуживших основанием для отказа. После устранения несоответствия заявитель может 

направить в администрацию Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  предложения о 

внесении изменения в Перечень повторно. 

6. В случае отсутствия замечаний по результатам проведенной проверки администрация Сокурского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области   в течении 20 рабочих дней со дня поступления обращения  формирует 

свод обращений главных администраторов для подготовки нормативного правового акта администрации Сокурского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области о закреплении за отдельными главными администраторами 

дополнительных кодов классификации доходов бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области, а также источников финансирования дефицита бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области (далее – НПА администрации), который вносит изменения в соответствующий Перечень, 

утвержденный постановлением администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

7.Изменения в Перечни производится по мере необходимости на основании НПА администрации внесением изменений в 

постановление администрации о Перечне главных администраторов доходов бюджета Сокурского сельсовета 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

26  

  

 

 

 

 

 

 

Мошковского района Новосибирской области, о Перечне главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

8. Перечни подлежат ежегодной актуализации до завершения текущего финансового года путем издания нового 

постановления администрацией Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области с учетом всех 

изменений, внесенных в Перечень правовыми актами администрации, а также на основании изменения порядка 

формирования и применения бюджетной классификации Российской Федерации на очередной финансовый год и 

плановый период. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

27  

  

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.09.2023 № 196 

Об утверждении порядка и сроках внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Мошковского 

района Новосибирской области, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Мошковского района Новосибирской области 

 В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 

10 Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №1569 «Об утверждении общих требований к 

закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, 

органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», пунктом 8 Постановления 

Правительства  Российской  Федерации от 16.09.2021 №1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за 

органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администрации источников финансирования дефицита бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской 

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

3. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов 

доходов бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области. 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

28  

  

 

 

 

 

 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы. 

      3.        Опубликовать данное постановление  в периодическом печатном издании органа местного 

самоуправления Сокурского сельсовета Мошковского района  Новосибирской области «Вести Сокурского 

сельсовета», а также на официальном сайте администрации Сокурского сельсовета: www.sokurnso.ru.                                                                          

5.        Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

  

 

Глава Сокурского сельсовета 

Мошковского района  

Новосибирской области 

  

 

 

                      П. М. Дубовский 

 

 

 

 

 

 

 

 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

29  

  

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Сокурского сельсовета Мошковского 

 района Новосибирской области 

от  27.09.2023 № 196 

 

 

Порядок и сроки внесений изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Сокурского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области, перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила внесения изменений в перечень главных администраторов доходов 

бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

(далее при совместном упоминании - Перечни). 

2.  Внесение изменений в Перечни осуществляется в случаях изменения: 

1) состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области , главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сокурского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области (далее главные администраторы); 

2) принципов назначения и присвоения структуры кодов бюджетной классификации. 

3. В целях внесения изменений в Перечни главные администраторы по основаниям, указанным в пункте 2 настоящего 

Порядка, направляют в администрацию Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области (далее 

администрацию поселения) письменное обращение (далее – обращение), содержащее: 

1) основание для внесения в Перечень; 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

30  

  

 

 

 

 

 

 

2) наименование и код вида (подвида) дохода бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области, а также наименование и код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета. 

4. Администрация Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в течении десяти рабочих дней 

после получения обращения осуществляет его проверку на: 

1) соответствие выполняемым главными администраторами доходов бюджета Сокурского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области полномочиям по оказанию государственных услуг, полномочий по исполнению 

государственных функций, а так же полномочий по предъявлению требований о передаче публично-правовому 

образованию имущества, в том числе денежных средств (если иное не предусмотрено пунктом 6 Постановления 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за 

органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета»), а также на соответствие выполняемым главными администраторами 

источников финансирования дефицита бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  

полномочиям по осуществлению операций с источниками финансирования дефицита бюджета. 

2) правильность применения бюджетной классификации Российской Федерации; 

3) предмет наличия информации, предусмотренной пунктом 3 настоящего Порядка. 

5. В случае наличия замечаний по результатам проведенной проверки администрация Сокурского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области в течении 30 календарных дней со дня поступления обращений, указанных 

в пункте 3 настоящего Порядка, письменно уведомляет главного администратора об отказе во внесении изменений в 

Перечень с указанием причин, послуживших основанием для отказа. После устранения несоответствия заявитель может 

направить в администрацию Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  предложения о 

внесении изменения в Перечень повторно. 

6. В случае отсутствия замечаний по результатам проведенной проверки администрация Сокурского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области   в течении 20 рабочих дней со дня поступления обращения  формирует 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

31  

  

 

 

 

 

 

 

свод обращений главных администраторов для подготовки нормативного правового акта администрации Сокурского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области о закреплении за отдельными главными администраторами 

дополнительных кодов классификации доходов бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области, а также источников финансирования дефицита бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области (далее – НПА администрации), который вносит изменения в соответствующий Перечень, 

утвержденный постановлением администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

7.Изменения в Перечни производится по мере необходимости на основании НПА администрации внесением изменений в 

постановление администрации о Перечне главных администраторов доходов бюджета Сокурского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области, о Перечне главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

8. Перечни подлежат ежегодной актуализации до завершения текущего финансового года путем издания нового 

постановления администрацией Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области с учетом всех 

изменений, внесенных в Перечень правовыми актами администрации, а также на основании изменения порядка 

формирования и применения бюджетной классификации Российской Федерации на очередной финансовый год и 

плановый период. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

32  

  

 

 

 

 

 

 

Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Сокурского сельсовета 

Мошковского района  Новосибирской области  № 25 октября 2023 год 
 

АДРЕС: ИЗДАТЕЛЬ: РЕДАКЦИЯ: 

633120, Новосибирская область, Администрация Сокурского Редактор: 

Мошковский район, село Сокур, сельсовета Мошковского района Ермоленко А.Е. 

Улица Советская, 13 Новосибирской области 

Тел/факс (383-48) 33-110                                   Тираж 50 штук 

АДРЕС В ИНТЕРНЕТЕ:                                   Газета раздается бесплатно 

WWW.SOKURNSO.R 

Телефоны экстренных служб: 

Пожарная охрана: Мошковское РОВД: 

8-(383-48)-21-101; 8(383-48)-21-102; 

8-(383-48) 30-012. 8-(383-48)-21-163; 

ГБУЗ «Мошковская ЦРБ»: 

8-(383-48)-21-103; 

8-(383-48)-21-141; 

8-(383-48)-21-184; 

Сокурская участковая больница: 

8(383-48) -30-003; 

8-(383-48)-30-076; 

Приобские электросети, МРЭС: 

8-(383-48)-21-196; 

8-(383-48)-21-218; 



----№ 25, 02 октября,  2023  года, понедельник---------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»--------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

33  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

34 

 

 


